



2025年2月14日

各 位

会社名 株式会社トーシンホールディングス
代表者名 代表取締役会長兼社長 石田 信文
(コード：9444 東証スタンダード市場)
問合せ先 取締役副社長兼管理部長 旭 萌々子
(TEL. 052-262-1122)

（訂正・数値データ訂正）「2024年4月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正について

当社は、2024年3月18日に開示いたしました「2024年4月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部を訂正いたしましたので、お知らせいたします。

また、数値データにも訂正がありましたので訂正後の数値データも送信いたします。

記

1. 訂正の内容と理由

訂正の内容と理由につきましては、別途、本日（2025年2月14日）付「過年度の有価証券報告書等の訂正報告書の提出及び過年度の決算短信等の訂正に関するお知らせ」にて開示しておりますのでご参照ください。

2. 訂正箇所

訂正箇所は_____線を付して表示しております。なお、訂正箇所が多数に及ぶことから訂正事項については、訂正後のみ全文を記載しております。

以上

(訂正後)



2024年4月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2024年3月18日

上場会社名 株式会社トーシンホールディングス 上場取引所 東
コード番号 9444 URL <http://www.toshin-group.com/>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 石田 信文
問合せ先責任者 (役職名) 取締役副社長兼管理部長 (氏名) 旭 萌々子 TEL 052-262-1122
配当支払開始予定日 -
決算補足説明資料作成の有無: 無
決算説明会開催の有無: 無

(百万円未満切捨て)

1. 2024年4月期第3四半期の連結業績(2023年5月1日~2024年1月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年4月期第3四半期	12,815	6.9	756	6.3	725	6.9	546	17.2
2023年4月期第3四半期	11,990	△8.6	711	0.0	679	1.2	466	△2.7

(注) 包括利益 2024年4月期第3四半期 558百万円 (18.6%) 2023年4月期第3四半期 470百万円 (△1.8%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2024年4月期第3四半期	84.54	-
2023年4月期第3四半期	72.13	-

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2024年4月期第3四半期	24,888	3,701	14.8	570.99
2023年4月期	23,350	3,298	14.1	508.91

(参考) 自己資本 2024年4月期第3四半期 3,691百万円 2023年4月期 3,290百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2023年4月期	-	12.00	-	12.00	24.00
2024年4月期	-	12.00	-		
2024年4月期(予想)				10.00	22.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無: 有

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無

新規 ー社 (社名) 、除外 ー社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：有

注) 詳細は、添付資料P. 6「四半期連結財務諸表及び主な注記 (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 (会計方針の変更) をご覧下さい。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2024年4月期3Q	6,536,800株	2023年4月期	6,536,800株
② 期末自己株式数	2024年4月期3Q	71,361株	2023年4月期	71,021株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2024年4月期3Q	6,465,647株	2023年4月期3Q	6,465,982株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

通期業績予想につきましては、現時点において合理的な業績予想の算定が困難であるため、開示を見送らせて頂きます。

・注記事項(1)には、重要な子会社の異動(連結範囲の変更に伴う特定子会社の異動)に関する情報を記載しています。

○添付資料の目次

四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間	4
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	6
(セグメント情報等)	6

四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2023年4月30日)	当第3四半期連結会計期間 (2024年1月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,343,317	1,869,457
売掛金	2,881,991	2,992,670
商品及び製品	311,000	705,184
原材料及び貯蔵品	21,956	23,965
その他	<u>119,615</u>	<u>165,747</u>
流動資産合計	<u>5,677,880</u>	<u>5,757,026</u>
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	10,268,361	10,435,230
減価償却累計額	<u>△3,389,904</u>	<u>△3,628,054</u>
建物及び構築物（純額）	<u>6,878,457</u>	<u>6,807,176</u>
土地	9,572,891	11,048,967
その他	984,584	1,066,631
減価償却累計額	<u>△677,472</u>	<u>△715,750</u>
その他（純額）	<u>307,111</u>	<u>350,881</u>
有形固定資産合計	<u>16,758,460</u>	<u>18,207,025</u>
無形固定資産	150,547	150,547
投資その他の資産	<u>758,291</u>	<u>761,901</u>
固定資産合計	<u>17,667,299</u>	<u>19,119,474</u>
繰延資産	5,128	11,882
資産合計	<u>23,350,308</u>	<u>24,888,384</u>

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2023年4月30日)	当第3四半期連結会計期間 (2024年1月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	1,607,789	1,148,561
短期借入金	4,100,000	4,450,000
1年内返済予定の長期借入金	1,094,413	1,063,580
1年内償還予定の社債	240,000	374,000
未払法人税等	90,629	183,579
賞与引当金	48,806	21,674
その他	<u>1,552,931</u>	<u>1,432,766</u>
流動負債合計	<u>8,734,569</u>	<u>8,674,162</u>
固定負債		
社債	460,000	786,000
長期借入金	9,093,453	9,922,091
退職給付に係る負債	33,669	33,447
役員退職慰労引当金	108,305	127,989
資産除去債務	23,352	26,148
その他	1,598,445	1,617,093
固定負債合計	<u>11,317,224</u>	<u>12,512,768</u>
負債合計	<u>20,051,794</u>	<u>21,186,930</u>
純資産の部		
株主資本		
資本金	742,099	742,099
資本剰余金	880,617	880,617
利益剰余金	<u>1,692,088</u>	<u>2,083,503</u>
自己株式	<u>△49,269</u>	<u>△49,491</u>
株主資本合計	<u>3,265,535</u>	<u>3,656,729</u>
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	24,964	34,973
その他の包括利益累計額合計	<u>24,964</u>	<u>34,973</u>
非支配株主持分	8,014	9,750
純資産合計	<u>3,298,514</u>	<u>3,701,453</u>
負債純資産合計	<u>23,350,308</u>	<u>24,888,384</u>

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 (四半期連結損益計算書)
 (第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2022年5月1日 至 2023年1月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2023年5月1日 至 2024年1月31日)
売上高	11,990,206	12,815,165
売上原価	8,722,605	9,170,985
売上総利益	3,267,601	3,644,179
販売費及び一般管理費	2,555,903	2,887,324
営業利益	711,697	756,855
営業外収益		
受取利息及び配当金	1,700	2,427
デリバティブ評価益	16,777	7,589
その他	29,520	35,057
営業外収益合計	47,998	45,073
営業外費用		
支払利息	76,310	73,839
その他	4,361	2,256
営業外費用合計	80,671	76,095
経常利益	679,024	725,834
特別利益		
固定資産売却益	1,562	77,740
特別利益合計	1,562	77,740
特別損失		
固定資産除却損	500	0
ゴルフ会員権評価損	-	10,000
特別損失合計	500	10,000
税金等調整前四半期純利益	680,086	793,574
法人税等	214,124	245,245
四半期純利益	465,962	548,329
非支配株主に帰属する四半期純利益又は四半期純損失(△)	△403	1,736
親会社株主に帰属する四半期純利益	466,365	546,592

(四半期連結包括利益計算書)
(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2022年5月1日 至 2023年1月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2023年5月1日 至 2024年1月31日)
四半期純利益	465,962	548,329
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	4,986	10,009
その他の包括利益合計	4,986	10,009
四半期包括利益	470,948	558,338
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	471,351	556,601
非支配株主に係る四半期包括利益	△403	1,736

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

(税金費用の計算)

税金費用については、当第3四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

I 前第3四半期連結累計期間(自 2022年5月1日 至 2023年1月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント				その他 (注)	合計
	移動体 通信関連 事業	不動産 事業	リゾート 事業	計		
売上高						
外部顧客への売上高	10,174,941	535,745	1,234,919	11,945,606	44,600	11,990,206
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	—	—	—	—
計	10,174,941	535,745	1,234,919	11,945,606	44,600	11,990,206
セグメント利益	464,260	239,662	181,008	884,931	10,235	895,167

(注) 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、飲料水の販売、ゴルフ用品販売、ゴルフレッスン施設収入、太陽光発電収入等を含んでおります。

2. 報告セグメントの利益金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容

(差異調整に関する事項)

(単位:千円)

利益	金額
報告セグメント計	884,931
「その他」の区分の利益	10,235
セグメント間取引消去	—
全社費用(注)	△216,142
四半期連結損益計算書の経常利益	679,024

(注) 全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費、営業外収益及び営業外費用であります。

3. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

Ⅱ 当第3四半期連結累計期間（自 2023年5月1日 至 2024年1月31日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント				その他 (注)	合計
	移動体 通信関連 事業	不動産 事業	リゾート 事業	計		
売上高						
外部顧客への売上高	10,944,569	602,715	1,235,125	12,782,411	32,753	12,815,165
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	—	—	—	—
計	10,944,569	602,715	1,235,125	12,782,411	32,753	12,815,165
セグメント利益	<u>503,099</u>	<u>308,333</u>	182,463	<u>993,896</u>	<u>4,199</u>	<u>998,095</u>

(注) 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、飲料水の販売、ゴルフ用品販売、ゴルフレッスン施設収入、太陽光売電収入等を含んでおります。

2. 報告セグメントの利益金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容
(差異調整に関する事項)

(単位：千円)

利益	金額
報告セグメント計	<u>993,896</u>
「その他」の区分の利益	<u>4,199</u>
セグメント間取引消去	—
全社費用(注)	<u>△272,261</u>
四半期連結損益計算書の経常利益	<u>725,834</u>

(注) 全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費、営業外収益及び営業外費用であります。

3. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報
該当事項はありません。